
AM\1297470CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0038/7

Pozměňovací návrh 7
Cristian-Silviu Buşoi
za Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0038/2023
Romana Jerković
Rámec pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1a. bere na vědomí prohlášení Komise, 
která jsou přílohou tohoto usnesení;

Or. en

Pro informaci, znění prohlášení je následující:

„Prohlášení Komise k článku 45 při příležitosti přijetí nařízení 2024/...+

Komise vítá dosaženou dohodu, která podle jejího názoru objasňuje, že internetové prohlížeče 
musí zajistit podporu a interoperabilitu kvalifikovaných certifikátů pro autentizaci 
internetových stránek (QWAC) výhradně za účelem zobrazování údajů o totožnosti vlastníka 
internetových stránek uživatelsky přívětivým způsobem. Komise chápe tuto povinnost tak, že 
nepředjímá metody použité k zobrazení těchto údajů o totožnosti.

Komise vítá dosaženou dohodu, která podle jejího názoru objasňuje, že požadavek, aby 
internetové prohlížeče uznávaly QWAC, neomezuje vlastní bezpečnostní politiku prohlížečů 
a že článek 45, jak je navrhován, ponechává na webových prohlížečích, aby zachovaly 
a uplatňovaly své vlastní postupy a kritéria s cílem zachovat a ochránit soukromí on-line 
komunikace pomocí šifrování a jiných osvědčených metod. Komise chápe návrh článku 45 tak, 
že neukládá povinnosti ani omezení, pokud jde o způsob, jakým internetové prohlížeče 
vytvářejí šifrovaná spojení s internetovými stránkami nebo jak autentizují kryptografické klíče 
používané při vytváření těchto připojení.

Komise připomíná, že v souladu s bodem 28 interinstitucionální dohody ze dne 13. dubna 2016 
mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o zdokonalení 
tvorby právních předpisů bude Komise využívat odborné skupiny, konzultovat cílené 
zúčastněné strany a případně povede veřejné konzultace.

+ Úř. věst.: vložte prosím číslo do textu a doplňte odpovídající poznámku pod čarou pro 
spis 2021/0136(COD).



AM\1297470CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Prohlášení Komise o nepozorovatelnosti u příležitosti přijetí nařízení 2024/...+

Komise vítá dosaženou dohodu, která podle jejího názoru potvrzuje, že toto pozměňující 
nařízení neumožňuje zpracování osobních údajů obsažených v evropské peněžence digitální 
identity nebo vyplývajících z jejího používání poskytovateli peněženek pro jiné účely, než je 
poskytování služeb peněženek. 

Komise rovněž vítá začlenění koncepce nepozorovatelnosti do bodu odůvodnění 11c návrhu 
pozměňujícího nařízení, což by mělo poskytovatelům peněženek bránit ve shromažďování 
a prohlížení podrobností o každodenních transakcích uživatele. Komise je toho názoru, že tento 
pojem znamená, že by neměla existovat korelace údajů mezi různými službami pro účely 
sledování nebo vyhledávání uživatelů nebo pro určení, analýzu a předvídání osobního chování, 
zájmů nebo zvyklostí. 

Komise zároveň uznává, že v plném souladu s nařízením (EU) 2016/679 mohou poskytovatelé 
evropských peněženek digitální identity získat přístup k určitým kategoriím osobních údajů 
s výslovným souhlasem uživatele, například s cílem zajistit kontinuitu poskytování služeb 
peněženek nebo chránit uživatele před narušením jejich poskytování. Tyto údaje by měly být 
omezeny na to, co je nezbytné pro každý konkrétní účel.“

+ Úř. věst.: vložte prosím číslo do textu a doplňte odpovídající poznámku pod čarou pro 
spis 2021/0136(COD).


